
UCHWAŁA NR XI/78/2019
RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na pokrycie 
deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 

i kredytów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.)1)  oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zaciągnąć kredyt bankowy długoterminowy w 2020 r. w wysokości 1.928.498,92 zł (słownie: jeden 
milion dziewięćset dwadzieścia osiem tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt osiem złotych 92/100) 
z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 1.310.000,00 zł (słownie: jeden 
milion trzysta dziesięć tysięcy złotych 00/100) na zadania inwestycyjne:

1. „Budowa dwóch nowych zbiorników retencyjnych na SUW w Drzycimiu oraz wykonanie studni 
głębinowej nr 5 i likwidacja studni nr 2 na terenie ujęcia wód podziemnych w miejscowości Gródek 
i Rozbudowa sieci wodociągowej Mały Dólsk – Dólsk" w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset  tysięcy 
złotych 00/100),

2. "Budowa drogi gminnej na działce nr 23/1 i 9 w miejscowości Krakówek" w kwocie 400.000,00 zł 
(słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100),

3. "Budowa drogi gminnej na działce nr 294 w miejscowości Sierosław" w kwocie 320.000,00 zł 
(słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych 00/100),

4. "Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części świetlicy wiejskiej na dwa lokale mieszkalne" 
w kwocie 90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100),   oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań w kwocie 618.498,92 zł (słownie: sześćset osiemnaście tysięcy czterysta 
dziewięćdziesiąt osiem złotych 92/100).

§ 2. Wybór banku nastąpi w trybie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.

§ 3. Oprocentowanie kredytu zostanie ustalone w umowie kredytowej.

§ 4. Ustala się, iż źródłem spłaty kredytu oraz odsetek będą dochody własne gminy z tytułu podatków od 
nieruchomości, podatku rolnego oraz innych podatków i opłat lokalnych.

§ 5. Ustala się spłatę kredytu w latach 2023 - 2029, w 28 kwartalnych ratach określonych w umowie 
kredytowej. Spłata rozpocznie się w 2023 roku.

§ 6. Zabezpieczeniem zobowiązania wynikającego z kredytu będzie weksel "in blanco" wraz z deklaracją 
wekslową.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drzycim.

1) Zmiany do wymienionej ustawy ogłoszono w: Dz.U. z 2019 r., poz. 1309; Dz.U. z 2019 r., poz. 1696; Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1815.

Id: 3558629A-123B-4254-9281-4B64277DA8D3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega obwieszczeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Babińska

Id: 3558629A-123B-4254-9281-4B64277DA8D3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art.18, ust. 2 pkt 9 lit. c, ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości
Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, dotyczących zaciągania
długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, o których mowa
w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. kredytów i pożyczek.
Według art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą
zaciągać kredyty i pożyczki na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych
pożyczek i kredytów oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

Gmina Drzycim zaplanowała w 2020 roku realizację czterech inwestycji, na których częściowe
sfinansowanie zaplanowano kredyt długoterminowy w łącznej kwocie 1.310.000,00 zł, który został ujęty
w deficycie budżetowym na rok 2020.

Ponadto zaplanowano kredyt w kwocie 618.498,92 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów
i pożyczek.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Babińska 

Id: 3558629A-123B-4254-9281-4B64277DA8D3. Podpisany Strona 1


		2019-12-11T23:00:00+0000
	86-140 Drzycim kujawsko-pomorskie Polska
	Elżbieta Babińska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




